[24] Przypatrzymy się także morzu pomiędzy mołem w Bajach i mołem w Puteolach, które Kaligula – naśladując Kserksesa, co przez Hellespont, węższy przecież od zatoki w Bajach, przerzucił most drewniany – przykrył na podobieństwo Drogi Appijskiej mostem kamiennym liczącym 3600 kroków; a jeśli znajdziemy cesarza – po tym jak, siedząc na koniu w bogatej uprzęży, przejedzie już przez most i kiedy strąci z niego widzów – gdy będzie tańczył przy wtórze śpiewu albo na wyścigach powoził zaprzęgiem, lub też w łagodnym nastroju obmyślał mowy w obronie oskarżonych, już całkiem bezpiecznie będziemy mogli zapytać,

cur Homeri et Virgilii carmina, et Livii historiam voluit abolere aut cur Senecae doctissimi scripta harenam esse sine calce dixerit.

[25] Domitianum ad At{t}ellam videbimus. Licebit cum eo expostulare, cur devictis Sarmatis lauream modo Capitolino Iovi rettulit, cum tamen Sarmatae legionem eius cum legato simul ad interneccionem deleverint, et – si sagittas habebit ad manum, quarum praecipuo studio tenebatur – patriae Tuae more licebit experiri, uter Vestrum melius tantaque arte iacula dirigat, ut palmam dextrae manus pueri procul stantis pro scopulo dispansam non laedat, sed per intervalla digitorum nulla secuta laesione missas sagittas penetrare faciat, aut ardentem candelam ceream, supra frontem stantis pueri applicatam, iacto iaculo exstinguat, quod nostris catholicissimis Masovitis sollemne esse non ignoras illo – quo, scis – tempore.

[26] Si forte animus discendo, oculi spectando, pedes ambulando dolebunt, ad otiosas Te Capreas quietis causa mittam, Apraxopolim ab Augusto vocatas, ubi Tiberium, contemptissimae inertiae principem, salutare garririque omnia poteris, quae solent subrostrarii, rogare praeterea, utrum in eius bibliotheca exstet adhuc Asellii Sabini dialogus, HS ducentis ab eo emptus, in quo boleti et ficedulae, et ostreae, et turdi certamen induxit, aut eiusdem Tiberii lyricum carmen, quod inscripsit *De Iulii Caesaris morte conquestio*; tum et illud, quae causae tam insolitae legis fuerunt, ut ieiuni homines biberent potusque vini cibos antecederet, aut quo praecipue meri genere – Tarentinum enim ut „generosum acetum et nobilem vappam” oderat – in sua delectabatur iuventute, aut cur vitrum solidum et argenti instar flexibile ad lacum Lucrinum trucidato inventore et ipsa etiam dissipata fornace parari vetaverit. Forte causam quoque dicet, cur tonante caelo lauro coronabatur aut in tondendo capite servaret interlunia et hoc etiam, tantundemne nocte illuni, quantum claro die cerneret. Et reliqua istiusmodi multa libere Tibi garrire cum principe ante mortem sepulto licebit aut nullas, aut ineptas, aut luxuriosas, aut ridiculas res in Capreis agente.